
 

 

UCHWAŁA NR VI/48/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 

Witnica 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 609, 721) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Witnica, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/213/2005 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 października 2005r. 

w sprawie przekazania w użytkowanie sołectwom Gminy Witnica nieruchomości oraz uchwalenia regulaminu 

świetlic na terenie Gminy Witnica (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006r. Nr 5, poz. 103). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Urszula Wośkowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 21 października 2024 r.

Poz. 2423



Załącznik 

do uchwały Nr VI/48/2024 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 26 września 2024r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Witnica 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Witnica. Nadzór nad mieniem i funkcjonowaniem 

świetlic sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Witnica. 

2. Bieżący zarząd/opiekę nad świetlicą sprawuje osoba wyznaczona przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Witnica (opiekun świetlicy). 

3. Ze świetlic wiejskich mogą korzystać osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne, 

nieposiadające osobowości prawnej i organizacje społeczne. 

4. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom wsi, a w szczególności są miejscem: 

a) prowadzenia statutowej działalności sołectw, 

b) inicjowania aktywności mieszkańców działających na terenie wsi, 

c) rozwoju działalności kulturalnej, 

d) organizacji imprez otwartych dla mieszkańców, 

e) spotkań lokalnych organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, ochotniczych straży pożarnych 

i rad parafialnych, 

f) przeznaczonym na indywidualne organizowane imprezy okolicznościowe i uroczystości. 

5. Gmina Witnica ponosi koszty utrzymania świetlic wiejskich. 

II. Zasady korzystania ze świetlic 

§ 2. 1. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy może odbywać się jedynie za zgodą opiekuna 

świetlicy. 

2. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniu (sprzęt, meble 

itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane, ani wynoszone poza teren świetlicy. 

3. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązuje zakaz: 

1) zakłócania porządku i spokoju publicznego, 

2) palenia papierosów, tytoniu poza wyznaczonymi do tego celu miejscami na zewnątrz, 

3) przebywanie osób nieletnich bez nadzoru osób dorosłych, 

4) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam. 

4. Świetlica wiejska udostępniana jest osobom pełnoletnim. 

5. Podmiot, któremu udostępnia się pomieszczenia świetlicy zobowiązany jest do sprzątnięcia świetlicy po 

jej wykorzystaniu. 

III. Nieodpłatne udostępnianie świetlic 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie mogą być nieodpłatnie udostępniane na potrzeby działalności statutowej sołectwa 

i gminy, a także dla organizacji pozarządowych (np. stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże pożarne, kluby 

sportowe, zespoły ludowe, koła gospodyń wiejskich itp.) mających siedzibę na terenie Gminy Witnica na 

realizację celów statutowych i inicjatyw społecznych kierowanych do lokalnej społeczności. 

2. Świetlice mogą być nieodpłatnie udostępniane w celu zorganizowania: 

a) zebrania wiejskiego, posiedzenia lub spotkania z mieszkańcami, organizowanego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Witnica, Radę Miejską w Witnicy, sołtysów, radę sołecką, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2423



b) posiedzenia/zebrania członków organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców sołectwa 

i działających na terenie Gminy Witnica, w tym przez stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże pożarne, 

kluby sportowe, koła gospodyń wiejskich itp., 

c) spotkania okolicznościowego dla mieszkańców z okazji np. Dnia Dziecka, Dnia Matki, Dnia Ojca, Dnia 

Kobiet, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Seniora i innych okazjonalnych świąt, 

d) imprezy kulturalnej i sportowo – rekreacyjnej organizowanej przez mieszkańców w ramach inicjatyw 

lokalnych, 

e) zabaw i spotkań dzieci w wieku szkolnym z terenu Gminy Witnica organizowanych przez 

szkołę/stowarzyszenie szkolne/radę rodziców, 

f) dożynek wiejskich organizowanych przez sołtysa i radę sołecką przeznaczonych dla mieszkańców 

sołectwa, 

g) nieodpłatnych kursów i szkoleń kierowanych do lokalnej społeczności, które nie generują zysku na rzecz 

osób fizycznych i prawnych, 

h) uroczystości środowiskowych niedochodowych (m.in. festyny, koncerty, konkursy, spotkania), 

w których udział mieszkańców gminy jest otwarty. 

3. Podstawą do użyczenia świetlicy jest złożenie wniosku o nieodpłatne udostępnienie wraz z oświa-

dczeniem o zapoznaniu się z treścią niniejszego regulaminu i jego akceptacji. 

4. Wniosek potwierdzony przez opiekuna świetlicy składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Witnica 

w terminie nie późniejszym niż 7 dni przed planowaną datą użyczenia i nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed 

planowaną datą użyczenia. 

IV. Odpłatne udostępnianie świetlic  

(wynajem) 

§ 4. 1. Świetlice wiejskie mogą być odpłatnie udostępniane na organizację imprez zbiorowych i uro-

czystości: 

a) na cele prywatne (uroczystości rodzinne, wesela, chrzty, komunie, przyjęcia urodzinowe i okoliczno-

ściowe, uroczystości żałobne itp.), 

b) przez podmioty w celu zorganizowania imprez z biletami wstępu (np. zabawa sylwestrowa, zabawa 

andrzejkowa, impreza karnawałowa itp.), 

c) na inne cele, m.in. spotkania, pokazy, prezentacje, kursy, szkolenia, 

d) w celu zorganizowania odpłatnych zajęć kulturalnych, sportowych oraz rekreacyjnych. 

2. Wysokość opłat za udostępnienie świetlic określona jest Uchwałą Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Witnica. 

3. Wynajem świetlicy wiejskiej odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z opiekunem świetlicy. 

4. Udostępnianiu nie podlegają świetlice wiejskie: 

a) wymagające remontu, których stan techniczny stanowi zagrożenie dla osób tam przebywających, 

b) w których prowadzony jest remont. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Gmina Witnica może nie wyrazić zgody na odbycie imprezy, jeśli zagraża ona życiu lub zdrowiu 

ludzi. 

2. W sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych na terenie Gminy/Sołectwa typu: pożar, epidemia, 

organizacja wyborów, itp., korzystanie ze świetlic wiejskich może zostać wstrzymane do odwołania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2423


		2024-10-21T13:45:28+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




